
         CONSILIUL LOCAL                    
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                

H O T Ă R Â R E A  NR.112 
           DIN 30 09 2014 

privind completarea domeniului public al Municipiului Câmpulung 
 

            Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30 09 2014; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub                           
nr.25973/18 09 2014  prin care se propune completarea domeniului public al 
municipiului Câmpulung, inregistrarea in contabilitate a unor bunuri precum şi darea în 
administrare cu titlu gratuit a acestor bunuri instituţiilor scolare şi serviciilor publice;   
 Văzând prevederile Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 
juridic al acesteia, dispozitiile H.G.nr. 447/2002 pentru atestarea bunurilor apartinand 
domeniului public al Judeţului Argeş coroborate cu prevederile art.36 alin. (2) lit.”c”, 
raportat la alin.(5), lit.”b” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART.1. (1) Se aprobă completarea domeniului public al municipiului Câmpulung 

şi inregistrarea in contabilitate a bunurilor prevăzute in Anexa nr.1, care face parte 
integrantă din prezenta hotarâre. 
              (2) Se aproba darea în administrare cu titlu gratuit a bunurilor prevăzute 
în anexa nr.1, către instituţiile şcolare şi serviciile publice prevăzute în aceasta anexă. 

ART.2.(1) Se aprobă inregistrarea in contabilitate a bunurilor apartinand  
domeniului public al municipiului Câmpulung prevăzute in Anexa nr.2, care face parte 
integrantă din prezenta hotarâre. 
  (2)  Se aproba darea în administrare cu titlu gratuit a bunurilor prevăzute 
în anexa nr.2, către serviciul public prevăzut în aceasta anexă. 
 ART.3.(1)  Se aprobă completarea domeniului public al municipiului Câmpulung 
cu bunurilor prevăzute in Anexa nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotarâre. 
             (2)  Se aproba darea în administrare cu titlu gratuit a bunurilor prevăzute 
în anexa nr.3, către înstituţia şcolară prevăzut în aceasta anexă. 
  ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget-Contabilitate, Informatică şi directorii instituţiilor şcolare şi serviciului public din 
anexele de mai sus. 

ART.5.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                    CONTRASEMNEAZĂ 
Constantin-Cristinel CREŢU                                                   S E C R E T A R, 
                      Nicolae GHINEA 
DN/NB/1EX.   



            CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

                                                      
                                                                                                    ANEXA NR.1 LA HCL 112/30 09 2014 

                                                                                                            - LEI - 
NR. 

CRT. 
DENUMIRE OBIECTIV VALOARE 

CONTABILA 
I            COLEGIUL  CAROL   I  

1 Colegiul Carol I  

a Reabilitare Corp B Bucatarie 95.942,66 

b Panouri  Solare pentru Apa  Calda la Internat 44392 

                         TOTAL I 140334,66 

II       COLEGIUL  DINICU GOLESCU  

1 Colegiul Dinicu Golescu  

a Reabilitare  Colegiul Dinicu Golescu -proiect tehnic 39370 

b Reabilitare  Colegiul Dinicu Golescu  1398379,05 

                         TOTAL   II 1437749,05 

III    GRUP SCOLAR TEHNOLOGIC     
CAMPULUNG 

 

a Reabilitare  si Edificare Campus Scolar(  liceu  etajul I si 
parter(partial)) 

650000 

                          TOTAL  III 650000 

IV   COLEGIUL TEHNIC  CAMPULUNG  

1 Colegiul Tehnic Campulung  

a Reabilitare acoperis  terasa sala de sport 84975,54 

b Hidroizolatie atelier scoala  25000 
                     TOTAL IV 109975,54 

V SCOALA GIMNAZIALA THEODOR AMAN 
CAMPULUNG 

 

a Creare acces pentru persoane cu dizabilitati 5965,97 

                       TOTAL V 5965,97 

     TOTAL  ANEXA 1 2344025,22 

VI SERVICIUL PUBLIC DE ADMINISTRAREA 
DOMENIULUI PUBLIC SI PRIVAT 

 

1 Teren -Sera de Flori,str. Maior Galdau ,nr.9,suprafata de 5297 
mp 

292000 

2 Teren -str Marasti, nr.21B, suprafata de 7965 mp 22620 



3 Teren -Cimitir Municipal Flamanda, suprafata de 38973 mp 115749,81 

4 Covor bituminos(2003) 1307569,55 

5 Covor bituminos(05/2004) 353722,77 

6 Covor bituminos(07/2004) 278366,08 

7 Covor bituminos(2006) 10396,15 

8 Reabilitare drumuri in Municipiul Campulung-asfalt(2009)-
str.Maresal Antonescu 

81396,46 

9 Reabilitare drumuri in Municipiul Campulung-asfalt(2010)-
str.I.Rizeanu;Alexandru Voevod;Sf.Ilie;C.D.Aricescu;Elena 
Doamna;Dr. Costea;Parcul Mirea;Poenaru Bordea;Emil 
Garleanu 

960282,55 

10 Reabilitare drumuri in Municipiul Campulung-beton(2010)-
str.Richard 

61785,2 

11 Reabilitare drumuri in Municipiul Campulung-asfalt(2011)-
str.Mr. Galdau;Gh. Doja;V.Alecsandri;Sf. Gheorghe;Muzeul 
Fundeni;G.Toparceanu;Cpt. Becleanu;Ana 
Doamna;Bucovinei;Eroilor;Mr.Giurascu 

1010906,76 

12 Amenajare Punte Pietonala peste Raul Targului-zona 
Pasarica(2012) 

25400,17 

13 Reabilitare drumuri in Municipiul Campulung-asfalt(2012)-
str. M.Giurescu; Minerului;Decebal;Izvorului;Plevnei; 
N.Basarab 

483535,03 

14 Reabilitare drumuri in Municipiul Campulung-beton(2012)-
str.Dan Barbilian 

19832,69 

15 Amenajare Canal Pereat  si Prag Deversor Dr.Godeni(2013) 41440,07 

16 Reabilitare drumuri in Municipiul Campulung-asfalt(2013)-
str.Horia ,Avram Iancu,C.A.Rosetti,Calea Pietroasa,Stefan 
Cel Mare;Ana Doamna;Eroilor 

701092,27 

17 Extindere retea Iluminat Public(2011)-Pod Gobej Visoi;Visoi 
Bl.C7-C8;Marcusi,Zona Scoala nr.5,Colonie 
Pescareasa,Chilii,1Mai 

28374.48 

18 Extindere retea Iluminat Public(2012)-
Eroilor,Giurculescu,Gh.Mitu,D.Alimanisteanu,Aleea 
Plopilor,Visoi Bl.13,Visoi Cinema Balada,Lascar 
Catargiu,Dracesti,Valea Unchiasului, Dragalina,Uzina 
Aro,Pod Gobej Bl d25,Aleea Pietonala Balada,Drumul 
Morii,Drumul Godeni,Visoi Bl.27 

47963,12 

19 Amenajare Parcare Policlinica(2013) 62800 

20 Modernizare constructii sediu SPADPP(2009) 36259,41 

21 Imprejmuire Scoala Valea Romanestilor(2011) 10492,58 

22 Suplimentare Iluminat 119957,05 

                       TOTAL VI 6071942,2 
 



 

                                                         ANEXA NR.2 LA HCL 112/30 09 2014 

                     - LEI - 
NR. 

CRT. 
DENUMIRE OBIECTIV VALOARE 

CONTABILA 

 SERVICIUL PUBLIC DE ADMINISTRAREA 
DOMENIULUI PUBLIC SI PRIVAT 

 

1 Sediu sector mixt  4577,63 

2 Grup social 55256,12 

3 Dependinta  izolata 1,00 

4 Baraca metalica 11,19 

5 Magazie lemn 4,33 

6 WC public 61759,31 

7 Gard din bolovani 6672,67 

8 Gard statie asfalt 4,1 

9 Instalatie IPATR-OP(robot) 8783,59 

10 Stadion cu 10.000 locuri 1641703,45 

11 Magazie materiale 60712.05 

12 Teren Club Muscel 1139306 

13 Casa mortuara 28925,54 

14 Chiosc dependinta izolata 1,0 

15 Gard curte sera (438 ML) 12993,09 

16 Gard metalic 30679,54 

17 Imprejmuire gradina publica 10,41 

18 Magazie 8,58 

19 Sera de flori 17,43 

20 Modernizare sera de flori 72493,72 

21 Extindere gaze sera de flori 31798,23 

22 Sera de Flori metal cu instalatie centrala 15745,75 

23 Sera metal cu geam 2,34 

                    TOTAL 3171467,07 

 
 
 
     
 



                                                                                            ANEXA NR.3 LA HCL 112/30 09 2014 
                     - LEI - 
 

NR. 
CRT. 

DENUMIRE OBIECTIV VALOARE 
CONTABILA 

1 Consolidare si reabilitare Colegiul  Pedagogic Carol 1 10957071,89 

                    TOTAL 10957071,89 

 
 
 
 
 
 
  
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                

                                                                                                                          
Constantin-Cristinel CREŢU                                        

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


